平成 25年１月 25日

各  位

会 社 名 株式会社アイセイ薬局

代表者名 代表取締役 社長執行役員 垣 東  勝

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：3170）

問合せ先
取締役 執行役員

管理本部長
袴田  義輝

（TEL．03-3240-0226）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 24 年５月 14 日に公表しました平成 25 年３月期の通期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24年４月１日～平成 25 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 42,070 2,000 1,762 840 368円 13 銭

今回修正予想（Ｂ） 42,458 1,483 1,295 414 181円 44 銭

増減額（Ｂ-Ａ） 388 △517 △467 △426

増減率（％） 0.9％ △25.9％ △26.5％ △50.7％

（ご参考）

前期連結実績

（平成 24年３月期）

37,859 1,901 1,725 790 411円 32 銭

（注）１． 当社は、平成 24 年９月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。平成 25 年

３月期における１株当たり当期純利益は、当該株式分割及び新株予約権の行使を考慮後の期中平均株式数

に基づいて算出しております。

２. 前期連結実績（平成 24年３月期）における１株当たり当期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式分

割が行われたと仮定して算出しております。

２．修正の理由

  通期の連結業績予想につきまして、以下の理由から上記のとおり修正いたします。

  売上高につきましては、新規出店に加え、平成 25 年１月１日にも 15 店舗を譲受ける等、Ｍ＆Ａ（店

舗譲受け含む）戦略が順調に進んでいることから、当初予想を達成する見込であります。しかしながら、

薬剤師不足に起因する薬剤師人件費コストの増加、新店開発の遅れ、減損損失の計上等により、営業利

益、経常利益、当期純利益は当初予想を下回る見込であります。

なお、配当予想につきましては変更ありません。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業

績は今後様々な要因により、実際の数値と異なる可能性があります。

以  上

Administrator
AISEI

Administrator
JASDAQﾛｺﾞ

Administrator
FASF